[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.10.2022 № 648-па
Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
В целях  обеспечения доступности и повышения качества предоставления муниципальных услуг  в соответствии  с Земельным кодексом РФ ,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением  администрации  Доволенского района  Новосибирской области от 24.03.2022 № 186-па «Об утверждении Порядка  разработки  и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  администрация Доволенского района  Новосибирской области   постановляет:
1. Утвердить прилагаемый   административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (далее  - Административный регламент).
    2. Управлению экономического развития администрации Доволенского района Новосибирской области (Колченко А.Г.):
   2.1. Обеспечить предоставление муниципальной услуги в соответствии с утверждённым Административным регламентом;
2.2. Включить информацию об Административном регламенте в Реестр муниципальных услуг Доволенского района Новосибирской области;
2.3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Доволенского района» и разместить Административный регламент на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области, «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)», в местах предоставления муниципальной услуги;
3.  Признать утратившими силу нормативные правовые акты:
- Постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 23.11.2017 № 667-па «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- Постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 18.03.2019 № 138-па «О внесении изменений в «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
    4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района, начальника управления экономического развития Колченко А.Г.
И.о.Главы  Доволенского района
Новосибирской области                                                                 Е.В.Борисенко
Е.Г. Морозова
21-156